
  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444  931178 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 
 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA FORNITURA DI N. 

4 CONTROPULSATORI AORTICI PER ASSISTENZA CARDIACA COMPLETI DI 

MATERIALE DI CONSUMO 
GARA SIMOG N. 9514139 

CIG A043291372 
ID SINTEL N. 178163218 

 

VERBALE DI APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Alle ore 10:05 del 19 febbraio 2024, in Vicenza, come indicato nel Bando di gara, presso gli uffici 

dell’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della logistica, si svolge la seduta riservata per la 

verifica della regolare presentazione della documentazione amministrativa relativa alla gara in 

oggetto. 

 

Sono presenti per l’ULSS 8 Berica, quali componenti del Seggio di Gara: 

 

Presidente: dott. Sandro Possamai - Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione 

della logistica;  

Testimone: dott. Francesco Sardegna - Collaboratore Amministrativo dell’UOS Gare;  

Testimone: dott.ssa Laura Trentin - Collaboratore Amministrativo dell’UOS Gare e segretario 

verbalizzante. 

 

Premesso che: 

- Con deliberazione a contrarre n. 2259 del 28 dicembre 2023, questa Amministrazione ha 

indetto una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs n. 36/2023 per l’affidamento della 

fornitura di n. 4 contropulsatori aortici per assistenza cardiaca con manutenzione full risk e 

relativo materiale di consumo in fabbisogno all’Azienda ULSS n. 8 Berica; 

- la gara si svolge attraverso il sistema telematico Sintel gestito dall’agenzia A.R.I.A. (Azienda 

regionale per l’Innovazione e gli Acquisti) della Regione Lombardia, cui è stato attribuito il 

codice di gara ID 178163218; 

- a seguito delle pubblicazioni previste dalla legge ed entro i termini previsti (ore 12:00 del 

15/02/2024) ha presentato offerta il seguente operatore economico: 

 

Protocollo Sintel 

offerta 

Denominazione Operatore 

Economico 

Sede legale e partiva 

IVA 

Forma di 

partecipazione 

1707836432143 GETINGE ITALIA S.R.L. 
Cinisello Balsamo (MI) 

03992220966 
singola 

 

Si dà atto che il sistema, con modalità telematica, ha positivamente verificato la regolarità della 

firma non rilevando alcuna anomalia. 

 

Si procede, quindi, con l’apertura della busta telematica, contenente la documentazione 

amministrativa prodotta dal concorrente che, come richiesto dal disciplinare di gara, viene di 

seguito riassunta: 

 

1) Domanda di partecipazione 

2) Dichiarazioni integrative; 



2 
 

3) eventuale procura; 

4) Garanzia provvisoria; 

5) Ricevuta pagamento contributo A.N.A.C.  

 

Si procede con la disamina della documentazione amministrativa prodotta dal concorrente. 

 

Dalla disamina dell’allegato alle Dichiarazioni integrative (all. 2 al Disciplinare) presentato da 

Getinge Italia S.r.l. si è preso atto delle situazioni segnalate e non si ravvisano presupposti di gravità 

e significatività ai fini dell’art. 98, comma 3 lett. c). 

 

La restante documentazione amministrativa risulta completa e regolare. 

 

Si precisa che, come previsto nel documento congiunto per le P.A. redatto da IVASS, Banca 

d’Italia, Anac, AGCM del 28 maggio 2020, è stata verificata la legittimità del soggetto che ha 

emesso la garanzia provvisoria per l’operatore economico partecipante alla presente procedura. 

 

E’ stato, altresì, verificato che entro la data di scadenza delle offerte sono pervenuti i campioni 

richiesti dal Disciplinare di gara, come da documento di trasporto agli atti dell’UOS Gare. La 

Commissione giudicatrice provvederà alla verifica della tipologia e delle quantità dei campioni 

presentati dalle ditte. 

 

Conseguentemente l’operatore economico Getinge Italia S.r.l. viene ammesso alla fase successiva 

di gara. 

 

Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel, sul 

sito aziendale www.aulss8.veneto.it e trasmesso ai suddetti Operatori economici. 

 

La seduta termina in data di oggi 19 febbraio 2024 ore 12:20. 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE I TESTIMONI  

   

f.to dott. Sandro Possamai f.to dott. Francesco Sardegna f.to dott.ssa Laura Trentin 

 
 


